¹ Neuenbürg, Amtsstadt des gleichnamigen württembergischen Oberamtsbezirks. Vgl. Sattler W. G. I, 170 fslg. Kausler, Beschr. des O. A. Neuenbürg re.

² Gothsheim im Kraichgau an der Kraich. Das Necrol. vet. Spir. hat

fol. 102, b. in der Schrift des 13ten Jahrhunderts eine Vergabung von agro-rum in Gosboltsheim sitorum retro ecclesiam antiquam.

1272. — 3. Jan. — Conrad v. Hohenheim, genannt Banbast, und seine Söhne Conrad und Johann geben das Patronatrecht der Kirche in Vrach sammt dem Hof und aller Zugehör daselbst an das Kloster Herren-Alb unter Verzichtleistung auf alle Rechte daran und unter Verpfändung ihrer Güter in Hohenheim, nachdem sie den Grafen Emicho und Friderich v. Leiningen, von welchen jene Schenkungsobjekte Lehnu waren, einen entsprechenden Lehnerfaß an Gütern zu Hohenheim gegeben hatten.

Ego Cunradus miles de Hohenhen, dictus Banbast, vna cum filiis meis Cunrado et Johanne tenore presentium constare volumus vniuersis presentem litteram inspecturis, quod nos sollicita meditatione pensantes, qualiter jus patronatus ecclesie in Vrach cum curia et omnibus suis attinentiis per licitum modum translationis transferre possemus ad venerabilem locum ac religiosum conventum abbatis et monachorum de Alba, Cyst. ord., Spir. dyoc., habito iurisperitorum consilio, accessimus ad presentiam dominorum nostrorum comitum de Lingen, Emichonis videlicet et Friderici¹, a quibus prefatum ius patronatus in feodo tenuimus, et in restaurum feodi prelibati tantundem eis de bonis nostris in Hohenhen sitis, que iure proprietatis possedimus, duximus assignandum. quod iidem nobis indulserunt, ut ad predictos viros religiosos prenominatum ius patronatus transferre possemus, suas super huiusmodi consensu litteras memorato conuentui assignando. Nos igitur pretactum ius patronatus in villa Vrach ad prehabitum monasterium pie et prouide titulo donationis libere duximus transferendum, abdicantes a nobis omne ius, quod in sepedicto iure patronatus et curia cum suis attinentiis uidebamur habere. Ad omnem igitur calumpniam in posterum amputandam et veram et plenam warandiam exhibendam semper et ubique locorum nos obligantes astringimus et astrinximus per presentes et omnia bona nostra in prescripta villa Hohenhen sita nomine hypothecce, quod vulgo dicitur *vnderphant*, in manus monasterii predicti committimus et submittimus sub hoc pacto, ut si quis nostrum, uel heredum uel coheredum, temporum successione, uel causa rerum habendarum, quod absit, seu alia qualicunque de causa fratres claustri predicti in memorato iure patronatus et appendiciis vniuersis, siue quemicunque eidem ecclesie Vrach prefererint, uel in ea locauerint, impetrere uel impedire, seu extorquere rem quamvis modicam uoluerit, attemptauerit uel presumpserit, omni contradictione remota, monasterio prehabito in centum marcis puri argenti nomine pene nos condemnatos et obnoxios recongnoscimus et per presentes publice profitemur, de quibus centum marcis super premissis bo-